E DREJTË ADMINISTRATIVE NDARJA E ORARIT SIPAS JAVËVE DHE DITËVE

	Java
	Data
	Orë
	Tema
	Klasa   I

Pedagogu
	Klasa   II

Pedagogu
	Klasa   III

Pedagogu
	Klasa IV Pedagogu

	SEMESTRI I PARE   3 Tetor – 25 Janar

	Java 1
	E Merkure
5.10.2022


	2 ore
	Administrata publike dhe administrata shtetërore. Dallimi mes tyre. Veprimtaria administrative. Problematika në praktikën administrative dhe gjyqësore
	S.Sadushi
	S. Sadushi
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 2
	12.10.2022


	2 ore
	Parimet e përgjithshme të funksionimit të administratës publike
	E.Çani
	E Çani
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 3
	19.10.2022


	2 ore
	Parimet e përgjithshme të funksionimit të administratës publike
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	E Çani
	E Çani

	Java 4
	26.10.2022


	2 ore
	Organet e administratës publike; karakteristikat dhe dallimet nga organet e tjera jo publike; llojet dhe specifika e organeve publike, si dhe e akteve juridike të tyre
	A.Dvorani
	A.Dvorani
	E Çani
	E.Çani

	Java 5
	2.11.2022


	2 ore
	Etika në administratën publike; korrupsioni, konflikti i interesave, strukturat përgjegjëse
	E Çani
	E Çani
	A.Dvorani
	A.Dvorani

	Java 6
	9.11.2022


	2 ore
	Kontrolli ndaj administratës: mjetet efektive dhe jo efektive të kontrollit. Mekanizmat alternative të kontrollit
	E.Çani
	E Çani
	A.Dvorani
	A.Dvorani

	Java 7
	16.11.2022


	2 ore
	Mbrojtja juridike e funksionarit publik sipas Kodit të Punës dhe Ligjit “Për Statusin e nëpunësit civil”
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	E.Çani
	E.Çani

	Java 8
	23.11.2022


	2 ore
	Prona publike dhe prona shtetërore. Shpronësimi për interesat publikë
	A.Dvorani
	A.Dvorani
	R.Kashta
	R.Kashta

	Java 9
	30.11.2022


	2 ore
	Kundërvajtja administrative
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	A.Dvorani
	A.Dvorani

	Java 10
	7.12.2022


	2 ore
	Procedura administrative; palët në procedurën administrative, fillimi i procedurës administrative, veprimet që kryhen gjatë procedurës administrative. rastet e përfundimit të procedurës administrative
	E. Çani
	E. Çani
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 11
	14.12.2022


	2 ore
	Procedura administrative; palët në procedurën administrative, fillimi i procedurës administrative, veprimet që kryhen gjatë procedurës administrative. rastet e përfundimit të procedurës administrative
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	E. Çani
	E. Çani

	Java 12/1
	21.12.2022


	2 ore
	Akti administrativ- veçoritë dhe klasifikimi i tij
	E. Çani
	E. Çani
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 12/2
	4.1.2023
	2 ore
	Paligjshmëria dhe pavlefshmëria absolute e aktit administrativ; Dallimi mes tyre
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 13
	11.1.2023


	2 ore
	Paligjshmëria dhe pavlefshmëria absolute e aktit administrativ; Dallimi mes tyre
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 14
	18.1.2023


	2 ore
	Dallimi ndërmjet anulimit e shfuqizimit të aktit të paligjshëm dhe të ligjshëm
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 15
	25.1.2023
	2 orë
	Mjetet ligjore administrative
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	S.Sadushi
	S.Sadushi


	Java
	Data
	Ore
	Tema
	Klasa   I

Pedagogu
	Klasa   II

Pedagogu
	Klasa   III

Pedagogu
	Klasa   IV
Pedagogu

	SEMESTRI I DYTE   6 Shkurt  - 19 Maj
	

	Java 16
	8.2.2023


	2 ore
	Mjetet ligjore administrative 
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 17
	15.2.2023


	2 ore
	Efektet juridike dhe ekzekutimi i aktit administrativ
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 18
	22.2.2023


	2 ore
	Prokurimi publik dhe praktika gjyqësore
	A.Dvorani
	A.Dvorani
	R.Kashta
	R.Kashta

	Java 19
	1.3.2023


	2 ore
	Prokurimi publik dhe praktika gjyqësore
	R.Kashta
	R.Kashta
	A.Dvorani
	A.Dvorani

	Java 20
	8.3.2023

	2 ore
	Kuptimi dhe regjimi juridik i kontratës administrative
	A.Dvorani
	A.Dvorani
	R.Kashta
	R.Kashta

	Java 21
	15.3.2023

	2 ore
	Kontratat administrative të posaçme: prokurimet publike; koncesionet; partneritetet publike private
	R.Kashta
	R.Kashta
	A.Dvorani
	A.Dvorani

	Java 22
	22.3.2023

Zev.
	2 ore
	Ndikimi i të drejtës evropiane në të drejtën administrative shqiptare
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	E.Çani
	E.Çani

	Java 23
	29.3.2023


	2 ore
	Diskrecioni. Kontrolli gjyqësor i akteve diskrecionare
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 24
	5.4.2023
	2 ore
	Gjykimi administrativ: paditë administrative, kompetenca, procedura gjyqësore, Gjykimi në gjykatën administrative të shkallës së pare
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 25
	12.4.2023


	2 ore
	Juridiksioni dhe kompetenca, dallimet midis gjykimit administrativ dhe gjykimit civil. shmangia e mosmarrëveshjeve mes tyre
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 26
	19.4.2023


	2 ore
	Apeli administrativ. Gjykimi në Gjykatën Administrative të Apelit
	A.Nasufi
	A.Nasufi
	A.Dvorani
	A.Dvorani

	Java 27 
	26..4.2023


	2 ore
	Dallimi ndërmjet juridiksionit të Gjykatës administrative dhe Gjykatës Kushtetuese në kontrollin e vlefshmërisë së akteve normative dhe aktit administrativ individual
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 28
	3.5.2023


	2 ore
	Rekursi administrativ. Gjykimi në Kolegjin Administrativ të Gjykatës së Lartë
	A.Dvorani
	A.Dvorani
	S.Sadushi
	S.Sadushi

	Java 29
	10.5.2022


	2 ore
	Rekursi administrativ. Gjykimi në Kolegjin Administrativ të Gjykatës së Lartë
	S.Sadushi
	S.Sadushi
	A.Nasufi
	A.Nasufi

	Java 30
	17.5.2023
	2 ore
	Perseritje
	
	
	
	


